
みんなの日本語初級Ⅱ（第２版）　動詞リスト

課 I グループ II グループ III グループ 課 I グループ II グループ III グループ

探します/捜します 見ます/診ます 連絡します 運びます 育てます 入院します
間に合います 遅れます 切ります（電源を） 入れます（電源を） 退院します
やります 燃えます（ごみが） つきます（うそを） 掛けます（かぎを） 整理します
拾います 押します（はんこを）
片づきます 通ります（道を） 答えます びっくりします
出します（ごみを） 死にます 倒れます がっかりします
飼います 見えます 太ります 焼けます 安心します
走ります 聞こえます 並びます やせます けんかします
開きます（教室を）できます ぶつかります 離婚します

建てます 測ります/量ります 数えます 出発します
踊ります 売れます メモします 合います（サイズが）確かめます 到着します
かみます 酔います 出ます（問題が）
選びます うまくいきます
通います（大学に） いらっしゃいます
開きます 消えます いただきます 上げます 親切にします
閉まります 壊れます くださいます 下げます
止まります 割れます やります
落とします 折れます 包みます 混ぜます 計算します
掛かります（かぎが）破れます 沸かします 出ます（ボーナスが）
ふきます 汚れます 並びます
片づきます 外れます（ボタンが） 減ります（輸出が） 増えます（輸出が）

まちがえます 上がります（値段が）切れます（ひもが）
取り替えます 下がります（値段が）とれます（ボタンが）

はります 掛けます 予習します なくなります 落ちます（荷物が）
飾ります 並べます 復習します （ガソリンが）
戻します 植えます そのままにします 泣きます ぬれます 調節します
しまいます まとめます 生活します 笑います 起きます（事故が）

決めます 眠ります
取ります（休みを）続けます 休憩します 乾きます
残ります 見つけます 滑ります

受けます（試験を） 信じます キャンセルします
申し込みます 知らせます 優勝します

やみます（雨が） 晴れます 運動します 渡します 出ます（バスが） 帰って来ます
曇ります 出ます（試合に） 成功します 届きます 焼けます 入学します
続きます（熱が） 失敗します 焼きます 卒業します
ひきます（かぜを） 合格します 向かいます
冷やします 無理をします 吹きます 燃えます
込みます（道が） 亡くなります 別れます します（音/声
すきます（道が） 集まります あじ/においが）
騒ぎます 逃げます 出席します 知り合います 婚約します
守ります あきらめます 注意します 降ろします/下ろします届けます 世話をします
始まります 投げます リサイクルします 楽しみます 録音します
外します 伝えます 過ごします （会社に）勤めます 利用します
戻ります いらっしゃいます （いすに）掛けます
あります（電話が） 召し上がります
磨きます（歯を） 組み立てます 質問します おっしゃいます
折ります つけます（しょうゆを） なさいます
気がつきます たてます（お茶を） ご覧になります
見つかります 載せます 出します（熱を） ご存じです
咲きます つけます（丸を） クリックします 参ります 存じます 拝見します
変わります（色が） 入力します おります 入れます（コーヒーを）用意します
困ります いただきます 緊張します
治ります/直ります 申します 応援します
あいます（事故に）慣れます 貯金します いたします 感謝します
腐ります 過ぎます（７時を） チャレンジします 伺います
違います お目にかかります
しかります ほめます 招待します かないます（夢が）
誘います 焼けます 注意します
とります 輸出します
踏みます 輸入します
壊します 翻訳します
汚します 発明します
行います 発見します

49

50

37

39

40

41

42

43

44

36

34

35

26
38

27

28

30

29

45

46

47

31

32

33
48


